PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от __29.12.2020_________                            г. Петушки                                      № _2100____

О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района

от 17.03.2020 № 563

В соответствии со статьей 2, подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1. Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности» (в редакции Указа Губернатора Владимирской области от 28.12.2020 № 356), в целях недопущения распространения на территории Петушинского района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

постановляю:

1.Внести в постановление администрации Петушинского района  от 17.03.2020 № 563 «О введении режима повышенной готовности» следующие изменения:

1.1. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

  «20. На период по 31 января 2021 года приостановить личный прием граждан с очным присутствием посетителей в помещениях, занимаемых администрацией Петушинского района и ее структурными подразделениями, с разъяснениями о возможности получения информации по телефонам, адресам электронной почты, почтовым сообщениям, за исключением работы муниципального учреждения «Отдел записи актов гражданского состояния администрации Петушинского района» и присутствия лиц, ранее записавшимся по предварительной записи, или участвующих в конкурсах, аукционах, а также проведения всех комиссий, включая межведомственных, осуществляющих деятельность при администрации Петушинского района».
1.2. Пункт 23 после пункта 23 заменить на пункт 23.1. в следующей редакции:

«23.1. Запретить до 15 января 2021 года нахождение лиц, не достигших 16 лет, на территории, в зданиях (помещениях) торгово-развлекательных центров (комплексов), в том числе на территории фуд-кортов без сопровождения родителей или иных законных представителей».
1.3. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Приостановить до 15 января 2021 года деятельность детских развлекательных центров, детских игровых комнат, в том числе расположенных на территории торговых, торгово-развлекательных центров (комплексов) в Петушинском районе. Допускается функционирование в данных развлекательных центрах, игровых комнатах развлекательных аппаратов с обязательным проведением их дезинфекции и размещением на расстоянии не менее 1,5 метров.
Приостановить оказание услуг общественного питания с 01 часа 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением оказания услуг общественного питания в помещениях на объектах дорожного сервиса, расположенных вне границ населенных пунктов Петушинского района, обслуживания навынос без посещения гражданами помещений таких организаций, доставки заказов, а также оказания услуг общественного питания в столовых и буфетах при предприятиях и учреждениях.
Допускается в помещениях организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих оказание услуг общественного питания, одновременное присутствие не более 50% посетителей от максимально возможного, при условии нахождения не более 6 посетителей за одним столом.
Допускается до 15 января 2021 года деятельность фуд-кортов в торговых центрах, торгово-развлекательных центрах (комплексах) при выполнении следующих условий:
- обеспечение социального дистанцирования не менее 1,5 м между посетителями;
- обеспечение посадки из расчета не менее 4 кв. м на одного посетителя;
- одновременное присутствие не более 50% посетителей от максимально возможного с понедельника по пятницу;
- одновременное присутствие не более 30% посетителей от максимально возможного в субботу и воскресенье.
Запретить до 15 января 2021 года юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги общественного питания на территории Петушинского района, проведение дискотек, танцевальных программ, проведение конкурсов, караоке».
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
И.о. главы администрации                                                                               А.В.КУРБАТОВ